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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010524           20/09/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CAMPOS DE JULIO  MT    5.340.020,0 1.546.000,0 3.794.020,0  28,95%       0,2550    0,2550   394.230,00 
       2       CAMPOS DE JULIO  MT      360.000,0         0,0   360.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       3       CAMPOS DE JULIO  MT      550.340,0         0,0   550.340,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       4       CAMPOS DE JULIO  MT    1.529.356,0   600.000,0   929.356,0  39,23%       0,2550    0,2550   153.000,00 
       5       CLAUDIA          MT    3.786.040,0         0,0 3.786.040,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       6       IPIRANGA DO NORTEMT   10.000.000,0         0,010.000.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       7       SAPEZAL          MT      440.000,0         0,0   440.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       8       SAPEZAL          MT    8.000.000,0 1.728.000,0 6.272.000,0  21,60%       0,2550    0,2550   440.640,00 
       9       SAPEZAL          MT    7.752.000,0         0,0 7.752.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       10      SAPEZAL          MT    2.286.000,0         0,0 2.286.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       11      SINOP            MT    2.999.035,0   396.000,0 2.603.035,0  13,20%       0,2550    0,2550   100.980,00 
       12      SINOP            MT      138.110,0         0,0   138.110,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       13      SINOP            MT    3.981.480,0         0,0 3.981.480,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       14      SORRISO          MT    1.200.000,0         0,0 1.200.000,0   0,00%       0,2550    0,2550         0,00 
       15      TANGARÁ DA       MT    5.671.520,0 5.671.520,0         0,0 100,00%       0,2550    0,2710 1.536.981,92 
       Total Geral :                 54.033.901,0 9.941.520,044.092.381,0  18,40%                        2.625.831,92 
                                Preço Minimo        0,2550          Media Simples           0,2561 
                                Preço Máximo        0,2710          Media Ponderada         0,2641 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010524      20/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  SIPAL               CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 5.340.020,0 
                                                                                                600.000,0    153.000,00BBM_UB   11,24% 
                                                                                                126.000,0     32.130,00BBM_MG    2,36% 
                                                                                                180.000,0     45.900,00BMCS      3,37% 
                                                                                                360.000,0     91.800,00BCMMT     6,74% 
                                                                                                280.000,0     71.400,00BBSB      5,24% 
                                                                                               1.546.000,    394.230,00         28,95% 
       2  FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   360.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   550.340,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       4  FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 1.529.356,0 
                                                                                                600.000,0    153.000,00BBM_UB   39,23% 
                                                                                                600.000,0    153.000,00         39,23% 
       5  CLAUDIA ARMS GERAIS CLAUDIA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 3.786.040,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       6  WIGE ARMAZENS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,255010.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       7  BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   440.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       8  BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 8.000.000,0 
                                                                                                180.000,0     45.900,00BCMMT     2,25% 
                                                                                                200.000,0     51.000,00BBM_UB    2,50% 
                                                                                               1.348.000,    343.740,00BBSB     16,85% 
                                                                                               1.728.000,    440.640,00         21,60% 
       9  AGROPECUÁRIA TREMONHSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 7.752.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 SEMENTES TANGARA LTDSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 2.286.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010524      20/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       11 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 2.999.035,0 
                                                                                                396.000,0    100.980,00BMCS     13,20% 
                                                                                                396.000,0    100.980,00         13,20% 
       12 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550   138.110,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 3.981.480,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       14 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2550 1.200.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       15 INCOAGRO ARMS GERAISTANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2550  0,2710 5.671.520,0 
                                                                                               2.861.320,    775.417,72BCMM     50,45% 
                                                                                                120.000,0     32.520,00BNM       2,12% 
                                                                                                 15.000,0      4.065,00BCMMT     0,26% 
                                                                                                135.000,0     36.585,00BCSP      2,38% 
                                                                                                 40.200,0     10.894,20BBM_SP    0,71% 
                                                                                               2.500.000,    677.500,00BBSB     44,08% 
                                                                                               5.671.520,  1.536.981,92        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 54.033.901,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,255 
      Quantidade Negociada ...9.941.520,0                                 2.625.831,92                        P.M.P.F. ..:      0,264 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010524      20/09/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         126.000,0         32.130,00     0,2550      0,2550  BBM_MG 
      1G 
      1G                  40.200,0         10.894,20     0,2550      0,2710  BBM_SP 
      1G               1.400.000,0        357.000,00     0,2550      0,2550  BBM_UB 
      1G               4.128.000,0      1.092.640,00     0,2550      0,2647  BBSB 
      1G               2.861.320,0        775.417,72     0,2550      0,2710  BCMM 
      1G                 555.000,0        141.765,00     0,2550      0,2554  BCMMT 
      1G                 135.000,0         36.585,00     0,2550      0,2710  BCSP 
      1G                 576.000,0        146.880,00     0,2550      0,2550  BMCS 
      1G                 120.000,0         32.520,00     0,2550      0,2710  BNM 
       54.033.901,0    9.941.520,0      2.625.831,92     0,2550      0,2641 


